Múnera, Domine, obláta sanctífica: et, intercedénte beato Ioánnē Baptísta, nos per haec a peccatórum nostrórum máculis emúnda. Per Dominum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum, qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum. .
M. - Amen.

Santifica, o Signore, i doni offerti: e, per intercessione del beato Giovanni Battista, mondaci, in virtù dei medesimi, dalle macchie dei nostri peccati. Per nostro Signore Gesù Cristo, tuo Figlio: Che è Dio, e vive e regna con Te nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.
M. Amen.

PREFAZIO DEL SACRO CUORE

COMMÚNIO

Ioann. 19, 34 - Unus mílitum láncea latus eius apéruit, et contínuo exívit sanguis et aqua.

Gv. 19, 34 - Uno dei soldati gli aprì il fianco con una lancia, e subito ne uscì sangue e acqua.

POSTCOMMÚNIO

Praébeant nobis, Dómine Iesu, divínium tua sancta fervórem; quo dulcíssimi Cordis tui suavitate percépta, discámus terréna despícere, et amáre caeléstia: Qui vivis et regnas cum Deo Patre in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.

O Signore Gesù, questi santi misteri ci conferiscano il divino fervore, mediante il quale, gustate le soavità del Tuo dolcissimo Cuore, impariamo a sprezzare le cose terrene e ad amare le cose celesti: Tu, che sei Dio, e vivi e regni con Dio Padre nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

Beati Ioánnis Baptístae nos, Domine, praeclára comitétur orátio: et, quem ventúrum esse praedíxit, poscat nobis fore placátum Dominum nostrum Iesum Christum, Fílium tuum: Qui tecum vívit et regnat in unitáte Spíritus Sancti, Deus, per ómnia saécula saeculórum.

Ci accompagni, o Signore, la potente preghiera del beato Giovanni Battista: e ci renda benigno Colui del quale predisse la venuta, il Signore nostro Gesù Cristo, Tuo Figlio, che è Dio, e vive e regna con Te nell'unità dello Spirito Santo, per tutti i secoli dei secoli.

M. - Amen.

M. Amen.

Inter Multiplices Una Vox
Associazione per la salvaguardia della Tradizione latino-gregoriana
c/o Calógero Cammarata, via Tetti Grandi, 9, 10022 Carmagnola (TO)
tel: 011-19720362
Indirizzo internet: www.unavox.it - Indirizzo posta elettronica: unavox@cometacom.it

Torino 2016 - Pro manuscripto

MESSALINO FESTIVO Testo latino e traduzione italiana

PROPRIO DELLA S. MESSA
tratto dal *Missale Romanum* a. D. 1962 promulgatum

Sacratissimo Cuore di Gesù
Vigilia della Natività di San Giovanni Battista

INTRÓITUS

Ps. 32, 11 et 19 - Cogitatiónes Cordis eius in generatióne et generatióne: ut éruat a morte ánimas eórum, et alat eos in fame.